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Regn skap

IFRS SME – del II:

For skjel le ne fra GRS
Vi ser nær me re på hva IFRS SME er og om ta ler de ve sent lig ste for skjel le ne fra god 
regn skaps skikk. I den ne de len om ta les ka pit le ne 11–21 i IFRS SME.

Gjelds in stru men ter1 (debt in stru ments) 
in nen for vir ke om rå det til ka pit tel 11, skal 
regn skaps fø res til amortisert kost ved bruk 
av ef fek tiv ren tes me to de.

Eks emp ler på gjelds in stru men ter in nen for 
vir ke om rå det er kon tan ter, bank inn skudd, 
kunde ford rin ger, le ve ran dør gjeld, ob li ga-
sjo ner med or di næ re be tin gel ser, bank lån 
og lån fra tred je part med or di næ re be tin-
gel ser. Gjelds in stru men ter som er klas si fi-
sert som om løps mid ler el ler kort sik tig 
gjeld, skal må les til ikke-dis kon tert be løp.

Børs no ter te ak sjer og ak sjer hvor vir ke lig 
ver di kan må les på li te lig, skal må les til 
vir ke lig ver di. Stan dar den har et hie rar ki 
som skal føl ges for å fin ne vir ke lig ver di. 
Der som ei en de len ikke er børs no tert, skal 
man se på pri sen til en ny lig gjen nom ført 
trans ak sjon for en iden tisk ei en del. Hvis 
fore ta ket kan på vi se at den ne pri sen ikke er 
et godt es ti mat på vir ke lig ver di, el ler det 
ikke fin nes nye re trans ak sjo ner av iden tis ke 
ei en de ler, skal vir ke lig ver di es ti me res ved 
bruk av verdivurderingsteknikker.

Ak sjer hvor vir ke lig ver di ikke kan må les 
på li te lig, skal regn skaps fø res til kost mi nus 
ev. ned skriv ning.

1 Med gjeldsinstrumenter menes her en finansiell eiendel 
som er en finansiell forpliktelse for en annen part eller en 
finansiell forpliktelse som er en finansiell eiendel for en 
annen part.

Fore ta ket skal ved hver regn skaps av leg gel se 
vur de re om det fore lig ger ob jek ti ve be vis 
på ver di fall på fi nan si el le in stru men ter 
vur dert til kost el ler amortisert kost. Fore-
lig ger det te, skal tap ved ver di fall regn-
skaps fø res umid del bart. Ka pit let be skri ver 
hva som reg nes som ob jek ti ve be vis.

Ka pit let om hand ler også når et fi nan si elt 
in stru ment skal fø res ut av ba lan sen.

Vik ti ge for skjel ler
Etter IFRS SME skal alle børs no ter te 
ak sjer regn skaps fø res til vir ke lig ver di. 
Regn skaps fø ring av fi nan si el le in stru men-
ter er i Nor ge om hand let i NRS(F) Fi nan-
si el le ei en de ler og for plik tel ser. Etter regn-
skaps lo ven og GRS skal kost me to den bru-
kes for børs no ter te ak sjer som ikke inn går 
i en han dels por te føl je og har god ei er-
spred ning og lik vi di tet. Reg lene for regn-
skaps fø ring av børs no ter te ak sjer vil være 
enk lere etter IFRS SME enn etter GRS 
si den man slip per å vur de re om de inn går i 
en han dels por te føl je og har god ei er spred-
ning og lik vi di tet.

Ikke-børs no ter te ak sjer regn skaps fø res 
etter IFRS SME til vir ke lig ver di hvis vir-
ke lig ver di kan må les på li te lig. Etter GRS 
skal kost me to den bru kes.

Vir ke lig ver di kan iføl ge stan dar den nor-
malt må les på li te lig der som ei en de len er 
kjøpt av en uten for stå en de part. Stan dar-
den har tatt inn re gu le rin gen fra full IFRS 
på punk tet om ver dien kan må les på li te lig 
og det skal, etter det vi er fa rer, mye til før 
ver dien kan an ses ikke å kun ne må les på li-
te lig etter full IFRS. Me to den som kre ves 
for ikke-børs no ter te ak sjer, vil være mer 
ar beids kre ven de enn kost me to den. For 
ikke-børs no ter te ak sjer hvor man kla rer å 
es ti me re vir ke lig ver di på en på li te lig måte, 
må fore ta ket gjen nom den ne øv el sen ved 
hver regn skaps av leg gel se. (Der som man 
før s te gang kom mer til at vir ke lig ver di 
ikke kan es ti me res på en på li te lig måte, 

Stats au to ri sert re vi sor
Hege Kors mo Sæ ther
Den nor ske Re vi sor for en ing

Stats au to ri sert re vi sor
Britt Tor unn Hove
Den nor ske Re vi sor for en ing

Re gi strert re vi sor
Rune Ty stad
Den nor ske Re vi sor for en ing

Stats au to ri sert re vi sor
Sig ne Haakanes
Den nor ske Re vi sor for en ing

Artikkelen er forfattet av:

Te ma ene som om ta les i dis se ka pit le ne, er 
fi nan si el le in stru men ter, va rer, in ves te rin-
ger i til knyt te de fore tak og fel les kon trol-
ler te virk som he ter, in ves te rings ei en dom-
mer, va ri ge drifts mid ler, im ma te rielle ei en-
de ler, virk som hets sam men slut nin ger, leie-
av ta ler og av set nin ger.

Ka pit tel 11 Van li ge fi nan si el le 
in stru men ter
IFRS SME har to ka pit ler som om hand ler 
regn skaps fø ring av fi nan si el le in stru men ter. 
Ka pit tel 11 om hand ler regn skaps fø ring av 
de mest van li ge fi nan si el le in stru men ter slik 
som bank inn skudd, kunde ford rin ger, le ve-
ran dør gjeld, or di næ re ak sjer, ob li ga sjo ner og 
bank lån. Ka pit tel 12 om hand ler regn skaps-
fø ring av and re fi nan si el le in stru men ter, 
samt re gu le rer sikringsbokføring. I ste det for 
å føl ge ka pit tel 11 og 12 i stan dar den kan 
IAS 39 be nyt tes. Selv om IAS 39 be nyt tes, 
skal noteopplysningskravene i IFRS SME 
ka pit tel 11 og 12 føl ges og ikke opplys-
ningskravene som føl ger av IFRS 7. In ves te-
rin ger i dat ter sel skap, til knyt tet sel skap og 
fel les kon trol lert virk som het er unn tatt fra 
vir ke om rå det til både ka pit tel 11 og 12. 
Sli ke in ves te rin ger skal i ste det regn skaps fø-
res etter IFRS SME ka pit tel 9, 14 og 15.

Bort sett fra børs no ter te ak sjer og and re 
(or di næ re) ak sjer hvor vir ke lig ver di kan 
må les på li te lig, skal fi nan si el le in stru men-
ter om hand let i ka pit tel 11 regn skaps fø res 
til kost/amortisert kost.
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sy nes det uklart om man ved hver regn-
skaps av leg gel se må gjen nom den ne øv el sen 
for å fin ne ut om vir ke lig ver di på et 
se ne re tids punkt kan es ti me res på en på li-
te lig måte.)

Gjelds in stru men ter in nen for vir ke om rå det 
til ka pit tel 11, skal regn skaps fø res til 
amortisert kost. Gjelds in stru men ter som 
er klas si fi sert som om løps mid ler el ler kort-
sik tig gjeld, skal må les til ikke-dis kon tert 
be løp og for dis se blir regn skaps fø rin gen 
lik GRS. For lang sik ti ge ford rin ger, ob li ga-
sjo ner, bank lån og lig nen de, skal amorti-
sert kost be reg nes ved bruk av ef fek tiv 
ren tes me to de. Etter GRS er både ef fek tiv 
ren tes me to de og lineær pe rio di se ring 
til latt. Ef fek tiv ren tes me to de er mer 
ar beids kre ven de enn lineær pe rio di se ring.

Også børs no ter te ob li ga sjo ner og ser ti fi ka-
ter skal regn skaps fø res til amortisert kost 
etter IFRS SME. Etter GRS skal dis se 
regn skaps fø res til vir ke lig ver di der som de 
til freds stil ler kra vene i regn skaps lo ven  
§ 5–8.

Ned skriv ning av fi nan si el le in stru men ter 
målt til amortisert kost
For fi nan si el le in stru men ter med fast ren te 
vil det være for skjell i den ren ten som skal 
be nyt tes ved be reg ning av ver di fal let. Etter 
IFRS SME skal for ven tet frem ti dig kon-
tant strøm ned dis kon te res med den ef fek-
ti ve ren ten som ble be reg net opp rin ne lig. 
Etter NRS(F) Fi nan si el le ei en de ler og for-
plik tel ser pkt. 15 er den ef fek ti ve ren ten for 
ei en de ler som er ned skre vet, den ren te 
som ble lagt til grunn i be reg nin gen av 
vir ke lig ver di på ned skriv nings tids punk tet. 
Det te er ikke den sam me ren ten som den 
opp rin ne li ge ef fek ti ve ren ten. Ren ten på 
ned skriv nings tids punk tet må etter GRS 
re flek te re end rin ger i mar keds ren ten. 
Det te be tyr at etter GRS må in ves te rin ger 
i fastrenteobligasjoner og fastrenteutlån 
ned skri ves til vir ke lig ver di ved et ver di fall 
som bare skyl des ren te end rin ger. Etter 
IFRS SME vil man ikke få ned skriv ning i 
et slikt til fel le.

Ned skriv ning av fi nan si el le in stru men ter 
målt til kost
Etter IFRS SME vil det te gjel de ikke-børs-
no ter te ak sjer hvor vir ke lig ver di ikke kan 
må les på li te lig, samt lå ne til sagn. Ei en de len 
skal vur de res til bes te es ti mat på det be løp 
som vil le blitt mot tatt for ei en de len der-
som den skul le blitt solgt på ba lan se da gen.

Etter GRS har vi fle re in stru men ter som 
skal må les til kost, og me to den for be reg-

ning av ned skre vet ver di vil der for va rie re. 
For børs no ter te ak sjer vur dert til kost skal 
børs kurs be nyt tes. For and re fi nan si el le 
ei en de ler vur dert til kost er det ikke re gu-
lert hvor dan ned skre vet ver di skal fin nes. 
For ikke-børs no ter te ak sjer hvor det er 
mu lig å be reg ne vir ke lig ver di på en på li te-
lig måte ved for ek sem pel å se på ny li ge 
trans ak sjo ner el ler es ti me rings tek nik ker, er 
det nær lig gen de å ten ke at man bru ker 
sli ke me to der for å be reg ne vir ke lig ver di. 
For ak sjer hvor det ikke ek si ste rer ny li ge 
trans ak sjo ner el ler hvor es ti me rings tek nik-
ker ikke gir på li te li ge ver di er, vil man i 
prak sis be nyt te and re me to der, for ek sem-
pel at man sam men lig ner kost pris mot 
an del av bok ført ver di i det sel skap man 
har in ves tert i.

Ka pit tel 12 And re fi nan si el le 
in stru ment-te ma er
Ka pit let om hand ler regn skaps fø ring av 
mer kom pli ser te fi nan si el le in stru men ter 
enn de mest van li ge, samt re gu le rer regn-
skaps fø ring av sik ring. Ka pit let vil ikke 
være rele vant for alle fore tak, men alle 
fore tak må gjen nom gå vir ke om rå det til 
ka pit tel 12 for å for sik re seg om at de er 
unn tatt.

Eks emp ler på fi nan si el le in stru men ter 
om fat tet av ka pit let er

De ri va ter med fi nan si elt opp gjør •	
(op sjo ner, teg nings ret ter, warrants, 
fu tu re kon trak ter, ter min kon trak ter, 
ren te- og valutaswaper og va re de ri va ter 
med fi nan si elt opp gjør)
Ak sjer med spe sielle be tin gel ser (f.eks. •	
ak sjer med inn løs nings rett)
Kon ver tib le ob li ga sjo ner•	

Ved før s te gangs regn skaps fø ring skal de 
fi nan si el le in stru men te ne regn skaps fø res 
til vir ke lig ver di som nor malt sett er trans-
aksjonsprisen. Trans ak sjons kost na der skal 
ikke in klu de res i ba lan se ført ver di.

Ved hver ba lan se dag skal de fi nan si el le 
ei en de le ne og for plik tel se ne (in nen for 
vir ke om rå det til ka pit tel 12) regn skaps fø-
res til vir ke lig ver di. For å fin ne vir ke lig 
ver di skal man bru ke hier arkiet an gitt i 
ka pit tel 11, dvs. bru ke børs kurs der som 
det te fin nes, hvis ikke se på ny lig inn gåt te 
trans ak sjo ner, og hvis hel ler ikke det te gir 
et godt es ti mat, bru ke verdivurderingsme-
toder.

Sik ring – hva som kva li fi se rer
IFRS SME har kon kre te krav som må 
være opp fylt for å kva li fi se re for sikrings-
bokføring:

Fore ta ket må ut pe ke og do ku men te re •	
sikringsrelasjonen
Det er kun kon kre te an git te ri si ko er •	
som kan sik res
Det stil les kon kre te krav til hva som •	
kva li fi se rer som sik rings in stru ment
Sikringsrelasjonen må for ven tes å være •	
svært ef fek tiv

Regn skaps fø ring av ver di sik ring
Sik rings in stru men tet ba lan se fø res til vir ke-
lig ver di og sik rings ob jek tets ba lan se før te 
ver di jus te res for end ring i vir ke lig ver di av 
sik ret ri si ko i sik rings pe ri oden. End rin ger i 
vir ke lig ver di re sul tat fø res.

Regn skaps fø ring av kontantstrømsikring
Ver di end ring på sik rings in stru men tet skal 
regn skaps fø res som and re inn tek ter og kost-
na der i to tal re sul ta tet (other comprehensive 
income) for den ef fek ti ve de len. Den de len 
av ver di end rin gen som ikke ut gjør en ef fek-
tiv sik ring, skal re sul tat fø res. Når sik rings-
ob jek tet re sul tat fø res, skal ge vinst og tap på 
sik rings in stru men tet ført i «other compre-
hensive income» om klas si fi se res til or di nært 
re sul tat. Om klas si fi se ring skal også skje 
der som sik rings ob jek tet av hen des el ler ikke 
len ger er for ven tet å fin ne sted.

Vik ti ge for skjel ler
Etter GRS skal et sik rings for hold ut pe kes 
og do ku men te res, men mang ler ved do ku-
men ta sjo nen vil i ut gangs punk tet ikke 
med fø re at sik ring ikke kan regn skaps fø res 
slik kon se kven sen er etter IFRS SME. Det 
er vi de re ikke gitt be grens nin ger i hvil ke 
ri si ko er som kan sik res og hvil ke sik rings-
in stru men ter som kan be nyt tes. Det kre ves 
imid ler tid at det lig ger en øko no misk sik-
ring til grunn.

Regn skaps fø ring av ver di sik ring
Un der GRS er det et til latt al ter na tiv å 
unn la te å føre ver di end ring på sik rings in-
stru men tet i peri oden. Både sik rings ob jekt 
og sik rings in stru ment blir etter det te al ter-
na ti vet stå en de til kost. Det te er ikke til latt 
etter IFRS SME.

Regn skaps fø ring av kontantstrømsikring
Etter GRS kan kontantstrømsikring regn-
skaps fø res på to må ter. Al ter na tiv 1 er å 
ba lan se fø re sik rings in stru men tet til vir ke lig 
ver di, og regn skaps fø re både rea li ser te og 
urea li ser te ge vins ter el ler tap mid ler ti dig i 
egen ka pi ta len. (Regn skaps fø rin gen skjer 
di rek te mot egen ka pi ta len.) Re sul tat fø ring 
skjer når det un der lig gen de sik rings ob jek tet 
på vir ker re sul tat regn ska pet. Det te er den 
enes te til lat te me to den etter IFRS SME. 
(Urea li ser te ge vins ter og tap fø res imid ler tid 
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ikke di rek te mot egen ka pi ta len, men i to tal-
re sul tat – «other comprehensive income».) 
Al ter na tiv to er å unn la te å regn skaps fø re 
ver di end ring på sik rings in stru men tet. Ver-
di end rin ger på sik rings in stru men tet fø res 
der med ikke mid ler ti dig i egen ka pi ta len. 
Kontantstrømsikring ved bruk av me to de 
to re flek te res ved at rea li ser te og urea li ser te 
ge vins ter og tap på sik rings in stru men tet 
ikke re sul tat fø res, men hol des uten for regn-
ska pet frem til det un der lig gen de sik rings-
ob jek tet på vir ker re sul tat regn ska pet.

Slik ut byt te reg le ne i ak sje lo ven er ut for-
met, vil me to de 1 gi re du sert utbytte-
grunnlag i den peri oden man ven ter på 
kon tant strøm men som er sik ret, i de til fel-
le ne det er tap på sik rings in stru men tet. 
Det te for di ta pet re du se rer egen ka pi ta len 
(dog mid ler ti dig). Det te vil kun ne få sto re 
kon se kven ser for utbyttegrunnlaget det 
en kelte år. Mot satt vil en slik mid ler ti dig 
ge vinst etter vårt syn ikke til sva rende øke 
utbyttegrunnlaget, da ak sje lo ven § 8–1 
fjer de ledd kre ver at man må ta til bør lig 
hen syn til tap som må for ven tes å inn tref fe. 
NRS fore slo opp rin ne lig sam me re gel 
in nen for GRS som IFRS SME, men end ret 
det te etter kraf tig mot bør i hø rings run den.

No te opp lys nin ger
Både IFRS SME og GRS har de tal jer te 
krav til no te opp lys nin ger om sik ring, de er 
dog noe for skjel lig. En for skjell er at der-
som et fore tak un der GRS vel ger å regn-
skaps fø re sik ring i sam svar med IAS 39, 
skal fore ta ket gi opp lys nin ger i sam svar 
med IFRS 7. Et fore tak som un der IFRS 
SME vel ger å føl ge reg lene i IAS 39, skal 
like vel gi opp lys nin ger i sam svar med 
ka pit tel 11 og 12 i IFRS SME. Opplys-
ningskravene i IFRS 7 er ve sent lig mer 
ar beids kre ven de å føl ge enn opplysnings-
kravene som føl ger av IFRS SME ka pit tel 
11 og 12.

Ka pit tel 13 Be hold nin ger
Ka pit let om hand ler regn skaps fø ring av 
va rer (be hold nin ger), in klu dert re ser ve de-
ler og pro duk sjons ma te ri ell. Va rer regn-
skaps fø res i ut gangs punk tet til an skaf fel-
ses kost, og der etter til det la ves te av 
an skaf fel ses kost og es ti mert salgs pris med 
fra drag for ut gif ter til fer dig stil lel se og salg.

An skaf fel ses kost skal som ho ved re gel spe si-
fikt til ord nes den en kelte vare. Til ord ning 
av kost pris for ombyttbare va rer skal gjø res 
etter FIFO-me to den el ler ved be reg ning av 
gjen nom snitt lig kost pris. An skaf fel ses kost 
skal om fat te alle innkjøpsutgifter, tilvirk-
ningsutgifter og and re ut gif ter på dratt for å 

brin ge va re ne til de res nå væ ren de til stand 
og plas se ring. An skaf fel ses kost in klu de rer 
ikke unor malt sto re kost na der til svinn, 
hel ler ikke lag rings-, ad mi nist ra sjons- og 
salgs kost na der. Me to der for må ling av 
an skaf fel ses kost, for ek sem pel stan dard-
kost, salgs pris el ler ny es te kjøps pris, kan 
bru kes som hjel pe mid del for må ling av 
an skaf fel ses kost der som me to den gir en 
god til nær ming til fak tisk an skaf fel ses kost.

Vik ti ge for skjel ler
Regn skaps fø ring av va rer er i Nor ge 
om hand let i NRS 1 Va rer. Det er ikke 
iden ti fi sert vik ti ge for skjel ler mel lom IFRS 
SME og GRS i regn skaps fø rin gen av va rer.

Ka pit tel 14 In ves te rin ger i 
til knyt te de fore tak
Ka pit let om hand ler regn skaps fø ring av 
til knyt te de sel ska per (TS) i kon sern regn-
ska pet og i øko no misk en het-fi nans regn-
ska pet. Et øko no misk en het-fi nans regn-
skap skal ut arbei des av in ves tor som ikke 
er mor sel skap, men som har en el ler fle re 
in ves te rin ger i TS og/el ler FKV. Det te 
ka pit let om hand ler ikke regn skaps fø ring i 
sel skaps regn ska pet, det te er be hand let i 
IFRS SME ka pit tel 9. TS er in ves te rin ger 
hvor in ves tor har be ty de lig inn fly tel se. 
Be ty de lig inn fly tel se er de fi nert som mak-
ten til å del ta i de fi nan si el le og drifts mes-
si ge prin sipp av gjø rel se ne til fore ta ket, men 
er ikke kon troll el ler fel les kon troll over 
dis se av gjø rel se ne. Det er en pre sump sjon 
for at be ty de lig inn fly tel se fore lig ger hvis 
in ves tor eier 20 % el ler mer av den stem-
me be ret ti ge de ka pi ta len.

Det kan vel ges mel lom egen ka pi tal me to-
den, anskaffelseskostmodellen (unn tatt 
in ves te rin ger i TS med en no tert kurs, 
hvor vir ke lig ver di skal be nyt tes) og vir ke-
lig ver di-mo del len (vir ke lig ver di over 
re sul tat). Vir ke lig ver di-mo del len har et 

unn tak for til fel ler hvor det ikke er prak-
tisk mu lig å måle vir ke lig ver di på li te lig 
uten «undue cost or effort». I sli ke til fel ler 
bru kes anskaffelseskostmodellen. Ved bruk 
av egen ka pi tal me to den regn skaps fø rer 
in ves tor sin an del av over skudd el ler 
un der skudd i det til knyt te de sel ska pet – 
de tal jert vei led ning er gitt i stan dar den.

Sam me mo dell må vel ges for alle in ves te-
rin ger i TS, her un der TS som er eid mid-
ler ti dig. In ves te rin ge ne skal pre sen te res 
som anleggs mid ler.

Vik ti ge for skjel ler
Regn skaps fø ring av TS er i Nor ge be hand-
let i NRS(F) In ves te ring i til knyt tet sel skap 
og del ta kel se i fel les kon trol lert virk som het. 
Etter GRS skal in ves te rin ger i TS regn-
skaps fø res etter egen ka pi tal me to den i kon-
sern regn ska pet, i mot set ning til de tre valg-
mu lig he te ne etter IFRS SME (se oven for).

Etter GRS regn skaps fø res TS som er eid 
mid ler ti dig, etter kost me to den (el ler vir ke-
lig ver di der som be tin gel se ne i regn skaps-
lo ven § 5–8 er opp fylt). Etter IFRS SME 
er det ikke egne reg ler for TS som er eid 
mid ler ti dig. Det me to de valg som er gjort 
for TS (anskaffelseskostmodellen, egen ka-
pi tal me to den el ler vir ke lig ver di-mo del len) 
bru kes også for mid ler ti dig eide TS.

Ved trinn vi se kjøp hvor in ves te rin gen går 
over fra å være et til knyt tet sel skap til et 
dat ter sel skap (og hvor TS-in ves te rin gen 
har vært vur dert etter egen ka pi tal me to-
den), vil det på konsernetableringstids-
punktet opp stå en dif fe ran se lik vir ke lig 
ver di på opp rin ne lig TS-in ves te ring og 
ba lan se ført ver di av TS-in ves te rin gen. 
Den ne dif fe ran sen skal etter IFRS SME 
re sul tat fø res. Etter GRS fø res dif fe ran sen 
bare mot re sul tat hvis det er et tap (da som 
en ned skriv ning) og mot egen ka pi ta len 
hvis det er ge vinst.

Ved bruk av anskaffelseskostmodellen kan 
mot tat te ut byt ter inn tekts fø res etter IFRS 
SME, uten at det må vur de res om ut byt-
te ne kom mer fra ak ku mu ler te over skudd 
opp tjent før el ler i ei er ti den. Der kost me-
to den (anskaffelseskostmodellen) bru kes 
etter GRS, må det te vur de res. Ut be talt 
ut byt te som over sti ger eie rens an del av 
til ba ke holdt re sul tat etter kjø pet, an ses 
som til ba ke be ta ling av in ves tert ka pi tal og 
skal re du se re in ves te rin gens an skaf fel ses-
kost (det te gjel der der som for hol det er 
ve sent lig). Me to den i IFRS SME er enk-
lere enn etter GRS, den inne bæ rer imid-

REGN SKAPS FØ RING: Va rer regn skaps   - 
fø res i ut gangs punk tet til an skaf fel ses kost, og 
der etter til det la ves te av an skaf fel ses kost og 
es ti mert salgs pris med fra drag for ut gif ter til 
fer dig stil lel se og salg.
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ler tid at en ras ke re kan kom me i en ned-
skrivningsvurdering etter IFRS SME.

Ka pit tel 15 In ves te rin ger i 
fel les kon trol ler te virk som he ter
Ka pit let om hand ler regn skaps fø ring av 
fel les kon trol ler te virk som he ter, her un der 
fellskontrollert drift, fel les kon trol lert ei en-
del og fel les kon trol lert fore tak. Fel les kon-
trol lert virk som het er de fi nert som en 
kon trakts mes sig av ta le der to el ler fle re 
par ter på tar seg en øko no misk ak ti vi tet 
som er un der lagt fel les kon troll. En for ut-
set ning for fel les kon troll er at stra te gis ke 
fi nan si el le og drifts mes si ge be slut nin ger 
kre ver en stem mig het blant del ta ker ne.

Fel les kon trol lert drift
Fel les kon trol lert drift fore lig ger der to el ler 
fle re del ta ke re går sam men om pro duk-
sjon, mar keds fø ring og dis tri bu sjon av et 
pro dukt/en tje nes te, og hvor del ta ker ne 
be nyt ter sine egne ei en de ler, res sur ser og 
kom pe tan se, bæ rer sine egne kost na der og 
får en an del av inn tek te ne fra sal get av 
pro duk tet/tje nes ten.

Del ta ker ne skal i sitt eget fi nans regn skap 
regn skaps fø re ei en de ler som de kon trol le-
rer og for plik tel ser som de på drar seg i 
for bin del se med den fel les kon trol ler te 
drif ten. Vi de re skal de regn skaps fø re kost-
na der som de på drar seg og sin an del av 
inn tek ten fra sal get av va rer el ler tje nes ter 
fra den fel les kon trol ler te drif ten.

Fel les kon trol lert ei en del
Fel les kon trol lert ei en del inne bæ rer at del-
ta ker ne de ler av kast nin gen fra og ut gif ter 
som opp står i for bin del se med ei en de len.

Del ta ke ren skal regn skaps fø re sin an del av 
de fel les kon trol ler te ei en de le ne og for plik-
tel se ne, og sin an del av inn tek te ne fra og 
kost na de ne knyt tet til den fel les kon trol-
ler te ei en de len.

Fel les kon trol lert fore tak
I kon sern regn ska pet kan det vel ges mel-
lom egen ka pi tal me to den, anskaffelseskost-
modellen (unn tak for in ves te rin ger i fel les-
kon trol lert fore tak med en no tert kurs, 
hvor vir ke lig ver di skal be nyt tes) og vir ke-
lig ver di-mo del len (vir ke lig ver di over 
re sul tat). Vir ke lig ver di-mo del len har et 
unn tak for til fel ler hvor det ikke er prak-
tisk mu lig å måle vir ke lig ver di på li te lig 
uten «undue cost or effort», for sli ke in ves-
te rin ger bru kes anskaffelseskostmodellen. 
Sam me mo dell må bru kes for in ves te rin ger 
i alle fel les kon trol ler te fore tak.

Vik ti ge for skjel ler
Regn skaps fø ring av fel les kon trol ler te fore-
tak er i Nor ge be hand let i NRS(F) In ves te-
ring i til knyt tet sel skap og del ta kel se i fel les-
kon trol lert virk som het. Regn skaps fø ring av 
fel les kon trol lert drift og fel les kon trol lert 
ei en del er ikke om hand let i noen regn-
skaps stan dard, men regn skaps fø rin gen blir 
tro lig til sva rende IFRS SME. Me to de ne 
som til la tes er for skjel lige i IFRS SME og 
GRS. Etter GRS skal in ves te rin ger i fel le-
kon trol lert fore tak regn skaps fø res etter 
egen ka pi tal me to den el ler brut to me to den i 
kon sern regn ska pet.

For skjel le ne mel lom IFRS SME og GRS 
som er be skre vet for TS oven for, gjel der 
til sva rende for fel les kon trol ler te fore tak.

Ka pit tel 16 In ves te rings eien dom
Ka pit let om hand ler regn skaps fø ring av 
in ves te rings eien dom. In ves te rings eien dom 
er eien dom som be nyt tes for å opp nå leie-
inn tek ter og/el ler ver di stig ning på ka pi tal. 
Eien dom som bru kes i pro duk sjon, le ve-
ring av va rer og tje nes ter, ad mi nist ra ti ve 
for mål el ler som sel ges som ledd i den 
or di næ re virk som he ten (va re la ger), er ikke 
in ves te rings eien dom. Eien dom med blan-
det bruk må for de les mel lom in ves te rings-
eien dom og va ri ge drifts mid ler.

For å reg nes som en in ves te rings eien dom 
og regn skaps fø res til vir ke lig ver di, må 
vir ke lig ver di kun ne må les på li te lig «with-
out undue cost or effort on an ongoing 
basis». El lers er ei en dom men uten for vir-
ke om rå det til ka pit tel 16 og skal regn-
skaps fø res etter reg lene i ka pit tel 17 Eien-
dom, an legg og ut styr, dvs. til an skaf fel ses-
kost med fra drag for ak ku mu ler te av skriv-
nin ger og even tuelle ak ku mu ler te ned-
skriv nin ger. Hva som lig ger i at vir ke lig 
ver di kan må les på li te lig «with out undue 
cost or effort», er ikke nær me re de fi nert, 
og det er hel ler ikke «on an ongoing basis».

In ves te rings eien dom som in ne has i hen-
hold til en ope ra sjo nell leie av ta le kan (i 
mot set ning til at en fi nan si ell leie av ta le 
skal) klas si fi se res som in ves te rings eien dom 
hvis den el lers er in nen for de fi ni sjo nen av 
en in ves te rings eien dom. I så fall er det 
vir ke lig ver di av leie be lø pe ne som skal 
regn skaps fø res.

Vik ti ge for skjel ler
Vi har ikke noen egen regn skaps stan dard 
som re gu le rer in ves te rings eien dom i 
Nor ge. Etter GRS regn skaps fø res alle 
in ves te rings ei en dom mer til an skaf fel ses-
kost med fra drag for ak ku mu ler te av skriv-

nin ger og even tuelle ak ku mu ler te ned-
skriv nin ger.

I mot set ning til etter IFRS SME, er det 
etter GRS ikke an led ning til å ba lan se fø re 
ope ra sjo nel le leie av ta ler, og leie be lø pe ne 
kost nads fø res.

Ka pit tel 17 Eien dom, an legg og 
ut styr
Ka pit let om hand ler regn skaps fø ring av 
va ri ge drifts mid ler, her un der in ves te rings-
ei en dom mer som ikke kan må les til vir ke-
lig ver di (se ka pit tel 16). Anskaffelseskost-
modellen skal bru kes, verdireguleringsmo-
dellen i full IFRS er ikke til latt. Va ri ge 
drifts mid ler som hol des for salg, har ikke 
egne vur de rings reg ler. In ten sjon om salg er 
en in di ka sjon på et mu lig nedskrivnings-
behov.

Det va ri ge drifts mid let ba lan se fø res inn led-
nings vis til an skaf fel ses kost, in klu dert 
ut gif ter som er nød ven di ge for at det va ri ge 
drifts mid let skal være klar til til sik tet bruk. 
Den regn skaps før te ver dien mi nus es ti mert 
rest ver di, av skri ves over an tatt ut nytt bar 
leve tid. Rest ver di en av en ei en del er det 
es ti mer te be lø pet som et fore tak i øye blik-
ket for ven ter å opp nå ved av hen ding av 
ei en de len, etter fra drag for es ti mer te 
av hen dings ut gif ter, der som ei en de len alle-
rede var av den for ven te de al der og i den 
for ven te de til stand den vil være ved slut ten 
av dens ut nytt ba re leve tid (for eier).

I et ter føl gen de regn skaps pe rio der skal det 
va ri ge drifts mid let ba lan se fø res til an skaf-
fel ses kost re du sert med ak ku mu ler te av- 
og ned skriv nin ger. De kom po ne ring av 
driftmiddelets an skaf fel ses kost kre ves hvis 
stør re kom po nen ter har en be ty de lig for-
skjel lig leve tid. De kom po ne ring inn bæ rer 
å vur de re om uli ke kom po nen ter av et 
an leggs mid del har ulik leve tid og der med 
for skjel lig av skriv nings tid. Kra vet til 
de kom po ne ring i IFRS SME er mind re 
strengt enn i full IFRS (ulik for mu le ring).

Fore ta ket skal vel ge den av skriv nings me to-
den som re flek te rer hvor dan det va ri ge 
drifts mid lets øko no mis ke for de ler for ven-
tes å bli for brukt av fore ta ket. Mu li ge 
av skriv nings me to der in klu de rer den li ne-
ære me to den, den degressive me to den, og 
me to der ba sert på bruk, slik som pro duk-
sjons en hets me to den. Ut nytt bar leve tid, 
rest ver di og av skriv nings sats skal re vur de-
res der som det er in di ka sjo ner på be ty de-
li ge end rin ger. For nedskrivningsreglene 
vi ses det til om ta len av ka pit tel 27.
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Vik ti ge for skjel ler
Etter NRS 13 Usik re for plik tel ser og be tin-
ge de ei en de ler til la tes av set nings me to den 
el ler aktiveringsmetoden for fjerningsutgif-
ter. Etter IFRS SME til la tes bare aktive-
ringsmetoden, dvs. at es ti mert fjernings-
forpliktelse ba lan se fø res som del av an skaf-
fel ses kost.

De kom po ne ring kre ves etter IFRS SME 
hvis stør re kom po nen ter har be ty de lig 
for skjel lig leve tid. De kom po ne ring har 
hit til vært lite ut bredt i norsk prak sis 
(bort sett fra i en kelte bran sjer som for 
ek sem pel ship ping), men det føl ger av 
NRS(V) IFRS-løs nin ger in nen for god regn-
skaps skikk pkt. 2.3 at de kom po ne ring i 
man ge til fel ler vil «være nød ven dig også 
etter regn skaps lo ven, for ek sem pel for et 
an leggs mid del som er sam men satt av 
stør re kom po nen ter med be ty de lig for-
skjel lig av skriv nings tid.»

Me to den som IFRS SME fore skri ver for 
be reg ning av rest ver di, er til latt etter GRS, 
men GRS-prak sis er uens ar tet. Rest ver di en 
be reg nes etter IFRS SME ut fra es ti mert 
ut nytt bar leve tid for eier. Den ut nytt ba re 
le ve ti den kan være kor tere enn ei en de lens 
øko no mis ke leve tid, for ek sem pel hvis 
fore ta ket plan leg ger å sel ge ei en de len etter 
et visst an tall år. Tra di sjo nelt etter GRS har 
man sett på rest ver di en ved ut lø pet av den 
øko no mis ke le ve ti den.

Ka pit tel 18 And re im ma te rielle 
ei en de ler enn good will
Ka pit let om hand ler regn skaps fø ring av 
im ma te rielle ei en de ler bort sett fra good-
will. En im ma te ri ell ei en del kan blant 
an net an skaf fes ved se pa rat kjøp, som del 
av en virk som hets sam men slut ning og ved 
in tern opp ar bei del se (egen til virk ning). 
Alle in ternt ut vik le de im ma te rielle ret tig-
he ter, her un der forsk ning og ut vik ling 
(FoU), skal kost nads fø res etter IFRS SME. 
And re im ma te rielle ei en de ler ba lan se fø res 
hvis balanseføringskriteriene er opp fylt 
(utskillbar el ler stam mer fra kon trakts mes-
si ge ret tig he ter, det er sann syn lig at de 
frem ti di ge øko no mis ke for de le ne knyt tet 
til ei en de len vil til fly te fore ta ket, og 
an skaf fel ses kost for ei en de len kan må les 
på li te lig). Ho ved kri te rie ne er til sva rende 
som etter full IFRS. I et ter føl gen de regn-
skaps pe rio der skal ba lan se ført an skaf fel ses-
kost re du se res med ak ku mu ler te av- og 
ned skriv nin ger. Verdireguleringsmodellen i 
full IFRS er ikke til latt.

Fore ta ket skal vel ge den av skriv nings me to-
den som re flek te rer hvor dan den im ma te-

rielle ei en de lens øko no mis ke for de ler for-
ven tes å bli for brukt av fore ta ket. Hvis 
den ne for de lin gen ikke kan må les på li te lig, 
skal den li ne ære me to den be nyt tes. Rest-
ver di en skal nor malt set tes til null.

Etter IFRS SME kan im ma te rielle ei en de-
ler ver ken ha ube stemt el ler uen de lig leve-
tid, og der le ve ti den ikke kan es ti me res, 
skal den set tes til ti år.

Ve sent li ge for skjel ler
I Nor ge er regn skaps fø ring av im ma te rielle 
ei en de ler om hand let i NRS(F) Im ma te-
rielle ei en de ler. Etter IFRS skal in ternt 
ut vik le de im ma te rielle ret tig he ter, her un-
der FoU, kost nads fø res. Etter GRS kan 
FoU kost nads fø res (ut gif ter til FoU som 
ikke opp fyl ler kri te rie ne for ba lan se fø ring, 
må kost nads fø res også etter GRS). And re 
in ternt ut vik le de ret tig he ter enn FoU må 
ba lan se fø res etter GRS, der som balansefø-
ringskriteriene er opp fylt. Egen ut vik let 
spe si al til pas set soft wa re til fore ta kets egen 
bruk er et ek sem pel på im ma te rielle ret tig-
he ter som ikke er FoU, jf. NRS(F) Im ma-
te rielle ei en de ler punkt 2.7.3. og som der-
for vil le blitt ba lan se ført etter GRS, men 
kost nads ført etter IFRS SME.

Etter GRS skal le ve ti den es ti me res. En ten 
er den be gren set el ler den er uen de lig. 
Etter full IFRS kan im ma te rielle ei en de ler 
ha en ube stemt leve tid. Det kan de ikke 
etter IFRS SME, og de kan hel ler ikke ha 
en uen de lig leve tid. Der le ve ti den ikke kan 
es ti me res, skal den set tes til ti år.

Ka pit tel 19 Virk som hets sam-
men slut nin ger og good will
Ka pit let om hand ler regn skaps fø ring av 
virk som hets sam men slut nin ger, som de fi ne-
res som det å brin ge sam men sep ar ate fore-
tak el ler virk som he ter til ett regn skaps plik-
tig fore tak. Virk som hets sam men slut nin ger 
kan for ek sem pel være or ga ni sert i form av 
kon sern dan nel se, kjøp av inn mat el ler 
fu sjon. Stan dar den om hand ler ikke virk-
som hets sam men slut nin ger un der sam me 
kon troll og den gjel der vi de re bare for in te-
gra sjon el ler over dra gel se av virk som het.

Alle virk som hets sam men slut nin ger skal 
regn skaps fø res ved bruk av opp kjøps me to-
den. Den ne inne bæ rer at det all tid skal 
iden ti fi se res en over ta ken de part. Vi de re 
må an skaf fel ses kost må les og til ord nes 
over tat te ei en de ler, for plik tel ser og be tin-
ge de for plik tel ser.

An skaf fel ses kost er vir ke lig ver di av det 
veder lag over ta ken de fore tak yter, pluss 

even tuelle ut gif ter som er di rek te henfør-
bare til virk som hets sam men slut nin gen.

Good will skal ved før s te gangs regn skaps-
fø ring regn skaps fø res til for skjel len mel-
lom an skaf fel ses kost og ma jo ri te tens an del 
av vir ke lig ver di av over tat te iden ti fi ser te 
nettoeiendeler.

Good will skal av skri ves, og der som le ve ti-
den ikke kan es ti me res, skal den set tes til ti 
år.

«Nega tiv good will» skal inn tekts fø res straks, 
men først må iden ti fi ka sjon og må ling gjø-
res på nytt for å påse at den ne er rik tig.

Vik ti ge for skjel ler
Virk som hets sam men slut nin ger er i Nor ge 
re gu lert i NRS(F) Virk som hets kjøp og kon-
sern regn skap og NRS 9 Fu sjon. Den mest 
sent rale for skjel len er at GRS også re gu le-
rer virk som hets sam men slut nin ger un der 
sam me kon troll (fu sjo ner) og at kon ti nui-
tets me to den skal an ven des for sli ke til fel-
ler. Uten re gu le ring av fu sjo ner un der 
sam me kon troll, vil prak sis bli mer va ri ert 
og det blir opp til den regnskapspliktiges 
vur de rin ger hvor vidt trans ak sjo nen regn-
skaps fø res til kon ti nui tet el ler vir ke lig 
ver di. Si den kon ti nui tets me to den ikke er 
re gu lert, vil det også kun ne bli for skjel ler i 
hvor dan kon ti nui tets me to den an ven des.

I mot set ning til IFRS SME re gu le rer GRS 
også kon sern dan nel se og fu sjo ner der over-
dra gel sen ikke om fat ter virk som het. Det te 
vil for ek sem pel kun ne gjel de for over dra-
gel se av ei en doms sel ska per som ofte ikke 
til freds stil ler virk som het slik det te er de fi-
nert i IFRS.

Det vil etter IFRS SME tro lig være stør re 
krav til iden ti fi se ring av im ma te rielle ei en-
de ler ved opp kjøp enn det som har vært 
prak sis etter GRS. Så len ge den im ma te-
rielle ei en de len er iden ti fi ser bar og ver dien 
kan es ti me res på li te lig, så skal den etter 
IFRS SME ba lan se fø res se pa rat. (Det er 
ikke krav til sann syn lig gjø ring av at den 
re pre sen te rer en øko no misk for del.)

Etter GRS skal til ord ning skje for alle 
ve sent li ge im ma te rielle ei en de ler, med 
mind re verd set tel se er van ske lig og iden ti-
fi se ring der for ikke kan for sva res ut fra en 
kost-nyt te-be trakt ning.

Good will skal etter IFRS SME må les til 
ma jo ri te tens an del. Det te har også hit til 
vært GRS i Nor ge. I NRS(F) Virk som hets-
kjøp og kon sern regn skap til la tes det som 
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valg fri me to de å opp fø re good will med 
både ma jo ri te tens og mi no ri te tens an del 
(100 pro sent) som ledd i har mo ni se ring 
mot full IFRS.

Etter GRS skal nega tiv good will ba lan se fø-
res og re sul tat fø res i frem ti di ge pe rio der 
etter vis se kri te rier. Etter IFRS SME skal 
en slik dif fe ran se inn tekts fø res straks, etter 
at iden ti fi ka sjon og må ling er gjort på 
nytt.

Etter GRS skal good will av skri ves etter en 
for nuf tig av skriv nings plan, men der som 
le ve ti den es ti me res til mer enn fem år, må 
det te be grun nes. Etter IFRS SME skal 
le ve ti den for good will set tes til ti år der-
som det ikke kan gjø res et på li te lig es ti mat 
av for ven tet bruks tid.

Ka pit tel 20 Leie av ta ler
Ka pit let re gu le rer den regn skaps mes si ge 
be hand lin gen av leie av ta ler for både leie ta-
ker og ut leier. Regn skaps mes sig be hand-
ling av gjø res av om leie av ta len er en fi nan-
si ell el ler ope ra sjo nell leie av ta le. En leie av-
ta le klas si fi se res som fi nan si ell der som den 
i det ve sent li ge over fø rer all ri si ko og 
av kast ning for bun det med eier skap. Der-
som den ikke i det alt ve sent li ge over fø rer 
all ri si ko og av kast ning, klas si fi se res den 
som ope ra sjo nell. Også av ta ler som ikke 
har for mell form av en leie av ta le, må vur-
de res i for hold til om de like vel kan være 
leie av ta ler, og skal i så fall regn skaps fø res 
som det te. Det te kan for ek sem pel gjel de 
av ta ler om out sour cing, av ta ler i te le kom-
mu ni ka sjons bran sjen om ret tig he ter til 
ka pa si tet og take-or-pay-kon trak ter.

Regn skaps mes sig be hand ling hos leie ta ker
Fi nan si el le leie av ta ler ba lan se fø res som 
ei en de ler og for plik tel ser hos leie ta ker. 
Ba lan se ført be løp skal være vir ke lig ver di 
av ei en de len, el ler nå ver di en av leie av ta lens 
min ste leie der som det te be lø pet er la ve re. 
Ei en de len skal av skri ves i sam svar med det 
ka pit let i IFRS SME som re gu le rer den 
type ei en del som lei es. Dvs. at der som den 
fi nan si el le leie av ta len gjel der eien dom, 
an legg el ler ut styr, skal ei en de len be hand-
les i sam svar med IFRS SME ka pit tel 17. 
Der som det imid ler tid ikke er ri me lig 
sik kert at leie ta ker vil over ta ei en de len 
etter endt leie pe ri ode, skal av skriv nings ti-
den set tes til det kor tes te av leie pe ri oden 
og ut nytt bar leve tid.

Ved ope ra sjo nel le leie av ta ler skal leie be ta-
lin ge ne kost nads fø res li ne ært over leie pe ri-
oden, med mind re en an nen sy ste ma tisk 
me to de er mer re pre sen ta tiv for tids-

mønsteret for bru ke rens for de ler, el ler 
leie be ta lin ge ne er fast satt til å øke i tråd 
med for ven tet in fla sjon.

Regn skaps mes sig be hand ling hos ut leier
En fi nan si ell leie av ta le gir opp hav til en 
ford ring i ut lei ers ba lan se. Ford rin gen skal 
regn skaps fø res til sum men av min ste be ta-
lin gen i leie av ta len og et even tu elt ikke- 
ga ran tert rest be løp ved slut ten av leie pe ri-
oden, ned dis kon tert med im pli sitt ren te i 
leie av ta len.

Ved ope ra sjo nel le leie av ta ler skal ut leier 
inn tekts fø re leie be ta lin ge ne li ne ært over 
leie pe ri oden, med mind re en an nen sy ste-
ma tisk me to de er mer re pre sen ta tiv for 
tidsmønsteret for leie ta kers for de ler, el ler 
leie be ta lin ge ne er fast satt til å øke i tråd 
med for ven tet in fla sjon.

Vik ti ge for skjel ler
I Nor ge er regn skaps mes sig be hand ling av 
leie av ta ler om hand let i NRS 14 Leie av ta-
ler. NRS 14 re gu le rer kun regn skaps fø ring 
hos leie ta ker, mens IFRS SME om hand ler 
både regn skaps fø ring hos leie ta ker og 
ut leier. Ut leie si den be rø res imid ler tid i 
NRS(HU V) Regn skaps fø ring av inn tekt 
hvor det frem går at en kelte leie av ta ler i 
rea li te ten kan være salgs av ta ler. Det sies 
her at hvis det ve sent lig ste av ri si ko og 
kon troll knyt tet til ei en de len er over ført til 
leie ta ker, vil av ta len re elt sett in ne hol de en 
salgs trans ak sjon og en fi nans trans ak sjon 
og det vi ses til om ta len av det te i NRS 14. 
At rea li te ten i en trans ak sjon bør vur de res, 
føl ger også av regn skaps lo vens grunn leg-
gen de prin sip per. Det te til sier at det også 
etter GRS bør fore tas en vur de ring av 
leie av ta le ne på ut leie si den. Si den re gu le-
rin gen på ut leie si den ikke er like klar som 
på leietakersiden, er det grunn til å anta at 
prak sis er va ri ert.

Det er etter IFRS SME stør re krav til å 
vur de re hvor vidt en av ta le som ikke har 
for mell form av en leie av ta le, like vel kan 
være en leie av ta le som skal regn skaps fø res 
som det te, enn det som i stor grad har 
vært prak sis etter GRS.

Ka pit tel 21 Av set nin ger og 
be tin gel ser
Ka pit let om hand ler regn skaps fø ring av 
av set nin ger, be tin ge de for plik tel ser og 
be tin ge de ei en de ler.

Stan dar den skil ler mel lom av set nin ger og 
be tin ge de for plik tel ser. En av set ning er en 
for plik tel se med usik kert opp gjørs tids-
punkt el ler be løp. En av set ning skal regn-

skaps fø res når fore ta ket som re sul tat av en 
tid li ge re hen del se har en for plik tel se som 
sann syn lig vis vil kom me til opp gjør og 
som kan es ti me res på li te lig.

En be tin get for plik tel se skal ikke regn-
skaps fø res. En for plik tel se kan være be tin-
get som føl ge av at den av hen ger av usik re 
frem ti di ge hen del ser som fore ta ket ikke 
har full kon troll over, el ler for plik tel sen er 
be tin get som føl ge av at det ikke er sann-
syn lig at den vil kom me til opp gjør, el ler 
den er be tin get som føl ge av at be lø pet 
ikke kan må les på en på li te lig måte.

Be tin ge de ei en de ler skal ikke regn skaps fø-
res, men det skal gis no te opp lys ning der-
som det er sann syn lig at fore ta ket vil 
mot ta opp gjør knyt tet til ei en de len.

Det er i ved legg til stan dar den gitt ek- 
s emp ler på regn skaps fø ring av uli ke ty per 
av set nin ger og be tin ge de for plik tel ser og 
eks emp ler på type tap/for plik tel ser som 
ikke til freds stil ler de fi ni sjo nen og der for 
ikke skal regn skaps fø res.

Vik ti ge for skjel ler
NRS 13 Usik re for plik tel ser og be tin ge de 
ei en de ler re gu le rer det te i Nor ge. IFRS 
SME er i hoved sak i sam svar med god 
regn skaps skikk, men GRS har på en kelte 
om rå der fle re al ter na ti ve me to der for regn-
skaps fø ring som ikke alle er i sam svar med 
IFRS SME. (Man kan etter GRS vel ge 
me to der som er i sam svar med IFRS 
SME.)

Som føl ge av sam men stil lings prin sip pet er 
det etter GRS til latt å regn skaps fø re 
en kelte ty per av set nin ger som ikke til freds-
stil ler IFRS SMEs’ de fi ni sjon av for plik tel-
ser. Det te gjel der for ek sem pel av set ning 
for perio disk ved li ke hold. Når det gjel der 
regn skaps fø ring av fjerningsutgifter, til la ter 
den nor ske stan dar den at av set ning byg ges 
opp grad vis, med re sul tat fø ring i takt med 
drifts mid lets øko no mis ke leve tid. Den ne 
me to den er ikke til latt etter IFRS SME.

Del III av ar tik ke len vil om hand le skil let 
mel lom gjeld og egen ka pi tal, drifts inn tek-
ter, offent lige til skudd, lå ne ut gif ter, aksje-
basert be ta ling, ned skriv ning, yt el ser til 
an sat te, skatt, va lu ta, hen del ser etter 
ba lan se da gen, opp lys nin ger om nær stå-
en de par ter og spe sia li ser te ak ti vi te ter som 
land bruk, utvinningsaktiviteter og «ser vice 
concession ar ran ge ments» samt over gangs-
reg ler.
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